olim creatorem, in propria substantia et persona. Decimus

Cognita diuina Christi virtute et potentia, intelligimus esse verum, quod dixit, se potestatem habere animam ponendi, et iterum eam sumendi, Ioan. 10. Non solum in anima, sed et in carne Christi, est substantialis deitas, et potentia eadem. Hic homo totus habet vitam et virtutem Dei in semet ipso. Cum diuinitas sit in homine tota, omnis paterna potestas in me est, et mea est. Ideo potestatem habeo omnia faciendi. Diuinitatis virtus, quæ corpus hoc a sepulcro excitabit, et animam reducet, mea est et in me est. Ideo potestatem habeo corpus hoc resuscitandi, virtutem habeo animam hanc ponendi, et reassumendi. Potestatem filius habet vite et mortis. Spiritus ille Elohim, qui totum orbem repleuit, est nunc in Christo: et eius halitus nunc totum orbem sustinet. Christus viuens totam mundi vitam habet in semet ipso, per hanc igitur viuificatoris spiritus potentiam, ego in meipso potestatem habeo. At postquam mortuus fuero, cum iam non sim ego, non proprie secundum temporis rationem tunc dicitur, ego resuscito meipsum, sed pater me resuscitat. Ita passim in scripturis ieges, quod pater hunc Iesum filium suum resuscitauit a mortuis. Si filium mortuum vere resuscitauit Deus, vere duxit de non esse ad esse. Atque ita non erat tunc viuens filius. Vera enim mors vitam tollit, dicit de esse ad non esse, et vera resurrectio dicit de non esse ad esse. Erat vero semper viuens persona filii, diuinitas eius, quæ corpus resuscitauit, et animam induxit, ut dicere quoque possis, quod ille se ipsum resuscitauit, virtute ea, quæ sibi nunc inest.

Decimo septimo loco non unus, sed multi loci exponentur, si hoc requiramus, An homo Christus dicatur sapientia Dei, virtus Dei, et splendor gloriae? Haec de nominibus abstractis questione Scotistis faciet difficultatem, sed Hebreis nulla est. Innumera sunt apud eos nomina definen-

tia in el et iah, quæ hanc habent significationem. Tritissimus est Hebraismus, vt cum excellens aliqua Dei proprietas alicui conuenit, eius nomine ipse nominetur, vt res fortis fortitudo Dei, res sapiens sapientia Dei, medicina Dei, salus Dei. Arbor magna dicitur arbor Dei, ventus magnus ventus Dœi. Res pulchra et sancta vocatur pulchritudo sanctitatis, gloria sanctitatis, splendor sanctitatis. Hominem aliquem saepe vocamus insignem patriæ decorem, florrem, gloriam et splendorem: vt per excellentiam haec Christo conueniant. De Ioanne baptista dixit Christus, Ille erat lucerna ardens et lucens, et apostolos dixit esse lucem mundi. De Simone mago dicebant, Hic est virtus Dei, quæ vocatur magna, acto. 8. Judith dicebatur gloria Ierusalem, lætitia Israël, honor populi. Christus ergo est vera lucerna ardens, et in gloriæ splendore lucens. Ipse est lux mundi, lux genitum, omnes illuminans et exspectatio omnium. Splendor faciei eius totum cælum illuminat, et in futuro seculo illuminabit. Ipse est sapientia Dei, totam in se Dœi sapientiam continens: et in eo sunt omnes thesauri sapientiæ et scientiæ absconditi. Ipse est virtus Dei, per quem omnia facit, et omnia nunc facit Deus: qui totam habet Dei potentiam et potest omnia.